Maharaja Sansar Chand (MSCM) College Thural, Dist. Kangra (HP)-176107 Phone- 01894-276645 E-mail ID- gcthural-hp@nic

MSCM/GC-Thural/(Office order) No: 980

E-mail ID- gcthural-hp@nic.in Dated:30-05-2024



## ADMISSION NOTICE

(प्रवेश सूचना)

महाराजा संसार चंद राजकीय महाविद्यालय कॉलेज थुरल, जिला कांगड़ा (हिमाचल प्रदेश) में सत्र : 2024-25 के लिए स्नातक बी॰ ए॰, बी॰एस-सी॰, बी॰ काम॰. प्रथम, द्वितीय एवम् तृतीय वर्ष की कक्षाओं के लिए प्रवेश प्रक्रिया 03 जून, 2024 से आरंभ हो जाएगी । सभी स्नातक पाठ्यक्रमों के लिए इच्छुक पात्र उम्मीदवारों को प्रवेश के लिए आवेदन करने से पहले कॉलेज कार्यालय में जाकर अपना पंजीकरण करवाएं । इसके बाद कॉलेज की वेबसाइट से प्रॉस्पेक्टस डाउनलोड करें और प्रवेश प्रक्रिया को ध्यान से पढ़कर एडिमिशन फॉर्म भरें। आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित आवश्यक दस्तावेज संलग्न करने होंगे:

- 1. दसवीं का प्रमाण पत्र।
- 2. 10+2 का प्रमाण पत्र।
- 3. चरित्र प्रमाण पत्र की मूल प्रति (जहाँ से 10+2 की परीक्षा उतीर्ण की है)। 10+2की परीक्षा में प्राइवेट अभ्यर्थी रहे विद्यार्थियों का चरित्र प्रमाण पत्र सम्बंधित पंचायत प्रधान द्वारा जारी किया गया होना चाहिए, लेकिन 6 महीने से अधिक पुराना नहीं होना चाहिए।
- 4. छात्राओं के लिए हिमाचल प्रदेश निवास प्रमाण पत्र (केवल ट्यूशन शुल्क में छूट के लिए)।
- 5. न्यूनतम 40% विकलांगता प्रमाण पत्र और श्रेणी प्रमाण पत्र (केवल उन अभ्यर्थियों के लिए जो इन सीटों पर प्रवेश चाहते हैं) ।
- 6. अंतिम बार उपस्थित हुए संस्थान के प्रमुख से मूल चरित्र प्रमाण पत्र। निजी उम्मीदवारों के मामले में, चरित्र प्रमाण पत्र राजपत्रित अधिकारी/पंचायत प्रधान/वार्ड परामर्शदाता द्वारा जारी किया गया होना चाहिए, लेकिन प्रवेश पत्र जमा करने के दिन से 6 महीने से अधिक पराना नहीं होना चाहिए।
- 7. 'एकल बालिका श्रेणी' की सीट के लिए माता-पिता से इसकी घोषणा करने वाला एक शपथ पत्र प्रवेश पत्र के साथ जमा करना होगा।
- 8. स्थानांतरण प्रमाण पत्र (माइग्रेशन सर्टिफिकेट) उन अभ्यर्थियों के लिए जिन्होंने 10+2 की परीक्षा हिमाचल बोर्ड से नहीं अपितु किसी अन्य बोर्ड से उतीर्ण की हो । ऐसे छात्रों को माइग्रेशन सर्टिफिकेट की कॉपी मूल सर्टिफिकेट काउंसलिंग के समय जमा करवाना होगा।
- 9. SC/ST/OBC/IRDP/BPL का प्रमाण पत्र (यदि कोई है तो) ।
- 10. आवेदक के शैक्षणिक करियर में यदि कोई अंतराल (Gap) हो तो अंतराल की अवधि के दौरान उसकी गतिविधियों के प्रमाण के रूप में दस्तावेजी साक्ष्य/शपथ पत्र ।
- 11 आधार कार्ड की प्रमाणित छायाप्रति।
- 12 पासपोर्ट साइज़ फोटो ।

मात्र आवेदन पत्र के पंजीकरण एवँ भरने से प्रवेशार्थी अपना प्रवेश सुनिश्चित न समझ ले । प्रवेश आवेदन पत्र के पंजीकरण के उपरांत अभ्यर्थी को कॉलेज द्वारा निर्धारित दिनांक को सम्बंधित प्रवेश-समिति के समक्ष उपस्थित होकर सलंग्न किये गए सभी प्रमाण पत्नों की मल प्रतियों को प्रस्तुत करना होगा ।

स्नातक द्वितीय एवं तृतीय वर्ष में प्रवेश लेने वाले अभ्यर्थियों को अन्य दस्तावेजों के साथ अपनी पिछली कक्षा की कॉलेज में फीस अदागयी की दूसरी किस्त की रसीद एवम् विश्वविद्यालय से परीक्षा देने की लिए डाउनलोड किये गए एडिमट कार्ड की प्रति को भी सलंग्न एवम् जमा करना अनिवार्य है।

hull

सभी इच्छुक अभ्यार्थियों को निर्देश दिए जाते हैं कि वे सभी ऑफ़लाइन आवेदन सम्बंधित दिशा निर्देशों के लिए प्रतिदिन कॉलेज की वेबसाइट का अवलोकन करते रहें। इसके अतिरिक्त सभी विद्यार्थी निश्चित समयाविध में प्रवेश सुनिश्चित करें, क्योंकि आगामी 23 जुलाई, 2024 से नियमित कक्षायें शुरू हो जाएँगी ।

## सत्र 2024-25 हेतु प्रवेश एवं नियमित अध्ययन कार्यक्रम

क्रम	विवरण	अवधि
संख्या		
बी.ए./बी	.एस-सी./बी.कॉम. प्रथम वर्ष के विद्यार्थियों के लिए ( Fres	h Admission)
01	सत्र 2024-2025 हेतु प्रवेश फार्म जमा करने की तिथि	03.06.2024 से 15.07.2024
02	विद्यार्थियों की प्रवेश-पूर्व काउन्सलिंग	03.06.2024 से 15.06.2024
03	पहली मेरिट सूची	16.07.2024 शाम 1.00 बजे
04	शुल्क जमा करने की तिथि	16.07.2024 से 19.07.2024
05	दूसरी मेरिट सूची	20.07.2024 सुबह 11.00 बजे
06	शुल्क जमा करने की तिथि(दूसरी मेरिट सूची के लिए)	20.07.2024 शाम 05.00 बजे तक
07	प्रथम वर्ष के विद्यार्थियों का ओरिएंटेशन	22.07.2024
	नियमित कक्षाएँ	23-07-2024
बी.ए./र्ब	vस-सी./बी.कॉम. द्वितीय एवं तृतीय वर्ष के विद्यार्थियों व	के लिए (Roll on Admission)
01	सत्र 2024-2025 हेतु प्रवेश फार्म जमा करने की तिथि	06.06.2024 से 15.07.2024
02	शुल्क जमा करने की तिथि	06.06.2024 से 19.07.2024
03	विद्यार्थियों का ओरिएटेशन	22.07.2024 से 16.07.2024
04	नियमित कक्षाएँ	23-07-2024

WI WILL STATE OF THE STATE OF T

महाराजा संसार चंद राजकीय महाविद्यालय कॉलेज थुरल, जिला कांगड़ा (हिमाचल प्रदेश)-176107

Timlete

Maharaja Sansar Chand (MSCM) College Thural, Dist. Kangra (HP)-176107

Phone- 01894-276645

E-mail ID- gcthural-hp@nic.in

MSCM/GC-Thural/(Office order) No: 981

Dated:30-05-2024



## ADMISSION NOTICE

It is for the information of all concerned that the admission process for B.A./B.Sc./B.Com. 1<sup>st</sup>, 2<sup>nd</sup> and 3<sup>rd</sup> year classes in MSCM Govt. College Thural, Dist. Kangra (HP)-176 107 will start from 3<sup>rd</sup> June, 2024. All the eligible and interested candidates should register themselves before applying for admission by visiting the college office. After that download the prospectus from the college website and after reading the admission process carefully fill the admission form.

## The following required documents have to be attached along with the application form:

- 1. Matriculation certificate.
- 2. 10+2 certificate
- 3. Original copy of character certificate (from where 10+2 exam is passed)
- 4. H.P. Bonafide Certificate (only for girl students)
- 5. Minimum 40% disability certificate and category certificate (only for those candidates who seek admission against these seats).
- 6. Original Character Certificate from the Head of the Institution last attended. In case of private candidates, character certificate should be issued by Gazetted Officer/Panchayat Pradhan/Ward Counsellor but not more than 6 months old from the date of submission of Admit Card.
- 7. For 'Single Girl Child Category' seat, an affidavit from the parents declaring the same has to be submitted.
- 8. Transfer Certificate (Migration Certificate) for those candidates who have passed 10+2 examination not from Himachal Board but from any other board. Such students will have to attach the copy of migration certificate and submit the original certificate at the time of counselling.
- 9. SC/ST/OBC/IRDP/BPL certificate (if any).
- 10. Documentary evidence / affidavit in proof of the applicant's activities during the gap period, if any, in the academic career of the applicant.
- 11. Photocopy of Aadhaar card.
- 12. Passport size photographs.

Mere registration and filling of the application form should not ensure the admission of the applicant. After the registration of the admission application form, the candidate will have to appear before the concerned admission committee on the date fixed by the college and present the original copies of all the attached certificates.

Wall

It is mandatory for the candidates taking admission from 06-06-2024 in the second and third year of graduation, along with other documents, to attach the receipt of the second instalment of fee payment in the college of their previous class and the copy of the admit card downloaded for taking the examination from the university.

All the interested candidates are instructed to keep visiting the college website daily for all application related guidelines. Apart from this, all the students should ensure admission within the stipulated time, because regular classes will start from 23<sup>rd</sup> July, 2024.

Admission and regular study schedule for the session 2024-25:

Sr. No	Particulars	Period
01	Submission of Admission forms	03-06- 2024- to 15-07-2024
02	Pre-Admission counselling of the students	03-06-2024- to 15-06-2024
03	Display of 1st merit list	16-07-2024 up to 01:00 pm
04	Fee to be deposited	16-07-2024 to 19-07-2024
05	Display of 2 <sup>nd</sup> merit list	20-07-2024 up to 05:00 pm
06	Fee Deposit	20-07-2024 up to 05:00 pm
07	Orientation of First year students	22 -07- 2024
08	Post admission counselling	20-07-2024, 22-07-2024 (two days)
09	Commencement of regular classes	23-07- 2024
Roll on ac	Imission for 2 <sup>nd</sup> and 3 <sup>rd</sup> year students	
01	Admission of 2nd and 3rd year on roll on basis	06-06-2024 to 15-07-2024
02	Fee to be deposited	06.06.2024 to 19.07.2024
03	Orientation of 2 <sup>nd</sup> and 3 <sup>rd</sup> year students	22.07.2024 to 16.07.2024
04	Commencement of regular classes	23-07-2024

Govt. College, Thural

Dist. Kangra (H.P.) 176107